
令 和 2 年 12 月 7 日 

受賞者の皆様へ 

保護者の皆様へ 

大阪府学校図書館協議会 

会 長  寺 脇 啓 介 

 

 

第６６回大阪府青少年読書感想文コンクール表彰式の中止について 

 

 

 平素は、学校図書館協議会の教育活動にご理解とご協力を賜り、有難うございます。 

 受賞された皆様には、心よりお祝い申し上げます。 

 さて、標記の表彰式について、協議会で検討した結果、今年度は、以下により中止とさせ

ていただきます。なお、受賞された表彰状及び副賞等につきましては、後日在籍校を通じて

お届けいたします。受賞者並びに保護者の皆様には、何卒ご理解・ご支援を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

〇新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、大阪府は 12 月 3 日、大阪モデルの「赤

信号」を点灯する決定を行い、府民に対して、感染拡大を抑制するため不要不急の外出

の自粛を要請した。 

 

〇これを受け、各国公立の学校及び各私立学校においても、校内での教育活動及び対外行

事や校外での活動が制限されている。 

 

以上 

 


